
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ СОВЕТ
МИЭК6 РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАМИЭК0

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛ0М0ИЕ СОВЕТЫ

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

«23» декабрь 2021й. «23» декабря 2021г.
№ 195

с. Киргиз-Мияки

Об утверждении прогнозного плана (программу) приватизации 
муниципального имущества сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

В целях реализации Федерального закона «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 
год.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте 
сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

А.И. Сапожков



Утвержден 
решением Совета 
сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 23.12.2021г. №195

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2022 год

Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального
имущества сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального 
имущества».

Приватизация муниципального имущества в 2022 году будет проводиться в 
соответствии со следующими приоритетами:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение 

муниципальных функций и полномочий сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского 

поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан;
- формирование доходов бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
В планируемый период к приватизации предлагается 17 объектов недвижимого 

имущества, 12 объектов движимого имущества.
Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, приватизация 
которого планируется в 2022 году
2.1. Перечень иного имущества сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан, которого планируется 
приватизировать в 2022 году_____________ __________________________________________
№
п/п Наименование имущества Адрес

1.
нежилое здание (гараж), 

площадью 67,1 кв. м
Республика Башкортостан, Миякинский район, 

с.Киргиз- Мияки, ул.Калинина, д.34а

2. нежилое кирпичное здание (гараж) - 
20,9

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Губайдуллина, д. 104

3. нежилое кирпичное здание (гараж) - 
19,5

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Первомайская, д.75

4. нежилое кирпичное здание (гараж) - 
24,9

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Первомайская, д.75

5. нежилое кирпичное здание (гараж) - 
35,3

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Первомайская, д.75



6. нежилое кирпичное здание (гараж) - 
30

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Первомайская, д.75

7. нежилое одноэтажное кирпичное 
здание - 198,4

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Ерлыково, ул.Центральная, д.38

8.

встроенные нежилые подвальные 
помещения двухэтажного 

административного кирпичного 
здания -111,1

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

9.
встроенные нежилые складские 

помещения в кирпичном 
одноэтажном здании - 200,4

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

10.
встроенные нежилые складские 

помещения в кирпичном 
одноэтажном здании - 144,1

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

11. нежилое деревянное одноэтажное 
здание - 90,9

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

12. нежилое кирпичное одноэтажное 
здание - 206,8

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

13.
нежилое кирпичное одноэтажное 
здание (контрольно- пропускной 

пункт) - 10

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
с.Киргиз- Мияки, ул.Заводская, д.1А

14. нежилое здание 183,8 Республика Башкортостан, Миякинский район, 
д.Четырбашево, ул.Кирова, д.21

15. нежилое здание 152 Республика Башкортостан, Миякинский район, 
д.Курманайбаш, ул.Королева, д.14

16. нежилое одноэтажное кирпичное 
здание 103,1

Республика Башкортостан, Миякинский район, 
д.Кызыл- Чишма, ул.Центральная, д.25

17. Жилой дом 55,8 Республика Башкортостан, Миякинский район, с. 
Ерлыково, ул.Центральная, д.42

№
п/п

Наименование имущества Адрес

1 . Автомашина ВАЗ 21061 гос.№ С 
286 КО

2. Автомашина ЕАЗ 33073 
(спецвакумцистерна) гос.№ С 862 
КО 02

3. Автомашина мусоровоз КО 440- 
4АД М745 КК102

452080, Республика Башкортостан, 
Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул.

4. Автомашина УАЗ-339629 гос.№ С 
484 КЕ

Губайдуллина, 137

5. Автомашина УАЗ-39094 гос.№С 
479 КЕ

6. Автомобиль легковой ВАЗ 21074 
гос.№ С 360 ЕХ 02

7. Трактор Беларус 82,1 гос.№ МО 14- 
31 02

8. Трактор ДТ-75 гос.№ МК 75-68 02
9. Трактор ДТ-75 гос.№ МК 75-70 02

“То Трактор МТЗ-82 гос.№ 07-59 02
11 Трактор МТЗ-82 гос.№ МК 75-71 02
12 Трактор Т-150 гос.№МК 75-74 02 _



Условия приватизации:
Форма проведения торгов: открытый конкурс с открытой формой подачи предложений о 
цене.
Организатор проведения торгов -  Администрация сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Расходы на предпродажную подготовку объектов приватизации оплачиваются 
администрацией сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан. Затраты на организации и проведение 
приватизации муниципального имущества покрываются за счет денежных средств, 
полученных от покупателя.


